
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 102          del  17/04/2014 

O G G E T T O 
 
 
CONCESSIONE PATROCINIO ALLA MANIFESTAZIONE UNITARIA  DEL 1° 
MAGGIO ORGANIZZATA DALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI C GIL, 
CISL E UIL. 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno  diciassette del mese di  aprile nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Assente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che: 
 

• E' obiettivo dell’amministrazione promuovere iniziative volte alla diffusione 
della cultura del lavoro, della sicurezza sul lavoro e della legalità; 

• nei giorni passati, nel territorio di Molfetta vi è stato un grave lutto dovuto ad un 
infortunio sul lavoro di due operai di una azienda di spurgo; 

• in virtù di tali fatti il giorno 1° maggio a Molfetta vi sarà la manifestazione 
provinciale delle rappresentanze sindacali CGIL, CISL, UIL insieme riunite per 
dare un messaggio simbolico alle problematiche legate alla sicurezza del lavoro, 
come da nota prot. n.  7334 del  17/4/2014; 

• il Primo Maggio rappresenta una festa di commemorazione delle battaglie 
operaie per la conquista di diritti che hanno assicurato il benessere dei lavoratori 
e di conseguenza hanno anche contribuito allo sviluppo economico del nostro 
Paese; 

• sui temi del lavoro il  Comune di Molfetta ha avviato una rete di relazioni fra gli 
attori del mondo del lavoro quali scuole, sindacati, ordini professionali, 
Provincia e Regione e che localmente tale rete si è riunita in un primo evento 
cittadino il giorno 28/1/2014 e che ha visto un'ampia partecipazione di cittadini e 
professionisti; 

• successivamente la rete si è riunita varie volte e che nella riunione del 16/4/2014 
ha stabilito un protocollo di intesa che dovrà essere firmato il giorno del Primo 
Maggio a simbolicamente rappresentare l'unione di intenti sulle delicate 
tematiche del lavoro; 

 
VISTA 
la richiesta pervenuta in data 17/04/2014 con n prot.  27334 acquisita al protocollo 
generale di questo Comune in cui si richiede il patrocinio per  la manifestazione; 
 
RITENUTO 
opportuno pertanto  di  accogliere  la  citata  istanza,  sostenendola  fattivamente 
attraverso  la  concessione  del  patrocinio  dell’amministrazione  comunale finanziando 
il servizio musicale che accompagnerà il corteo; 
 
Visti i vigenti:  
T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000;  
Statuto Comunale;  
Regolamento Comunale della Cultura; 
  
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore AA.GG 
e, di regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario 
“a.i”, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e ss. mm. ii.; 
  
CON VOTI UNANIMI resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate ed approvate: 
• Di  concedere  il  patrocinio  del  Comune  di  Molfetta  alle organizzazioni 

sindacali CGIL – CISL UIL  per la  manifestazione unitaria del 1° Maggio. 



•  Di  concretizzare  tale  patrocinio  autorizzando  l’uso  dello  stemma  comunale  
da  inserire   nell'eventuale materiale divulgativo dell’iniziativa e l’occupazione 
senza oneri del suolo pubblico per le attività connesse all’iniziativa. 

• Di demandare al Dirigente del Settore AA.GG. l’attuazione delle procedure 
necessarie per assicurare, con oneri a carico dell’ente, l’esecuzione del servizio 
musicale che accompagnerà il corteo nella  mattina del 1° Maggio. 

• Di autorizzare l’uso del Gonfalone Comunale per il  succitato corteo  dando 
mandato al Responsabile del Corpo di P.L.M. di disporre per il servizio. 

• Dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente degli Affari Generali.  
• Trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  procedimento,  al 

Dirigente del Settore Tributi, al Responsabile del Corpo di P.L.M., al  Sindaco  
ed agli assessori al Lavoro,  alla Cultura ed alla Socialità. 

 
 
 
Dopo di chè 
 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione favorevole ed unanime, 
 

 DELIBERA 
 

DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134,comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
  
 
 
 
  
 Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
 In ordine alla regolarità tecnica  
                 FAVOREVOLE 
 Il Dirigente del Settore AA.GG. 
             f.to Arch. Lazzaro  Pappagallo 
  
  
 Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
 In ordine alla regolarità contabile 
                 FAVOREVOLE 
 Il Dirigente a. i.del Settore Economico Finanziario 
            f.to  Dott. Giuseppe Lopopolo 
  
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno  24/04/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


